UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ

phòng chống thiên tai năm 2024

 Mỹ Lộc, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- UBND, BCH PCTT&TKCN các xã, thị trấn;

         - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

 Thực hiện công văn số 11/BCH-VP ngày 02/02/2024 của Ban chỉ huy

PCTT và TKCN tỉnh về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai

năm 2024.

 Để chuẩn bị tốt cho công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2024. UBND huyện yêu cầu UBND, BCH PCTT&TKCN các xã, thị trấn,

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện hoàn thành các văn bản, tài liệu phục vụ

công tác PCTT&TKCN sau:

 - Kiện toàn, thành lập Ban chỉ huy PCTT&TKCN năm 2024;

 - Quyết định phân công phụ trách cho các thành viên BCH PCTT&TKCN;

 - Kế hoạch PCTT&TKCN năm 2024;

 - Rà soát, cập nhật kế hoạch PCTT&TKCN giai đoạn 2021-2026;

 - Quyết định phê duyệt kế hoạch PCTT&TKCN 2024, giai đoạn 2021-

2026;

 - Quyết định thành lập, kiện toàn đội xung kích PCTT&TKCN;

 - Xây dựng, phê duyệt phương án tổng thể ứng phó với các cấp độ thiên tai:

bão, úng, lụt, hạn, phương án phòng chống bão mạnh, siêu bão (có phụ lục di dời

nhà yếu, nhà tạm ứng với các cấp độ bão);

 - Danh sách vật tư dự phòng, phương tiện sắn sàng huy động phục vụ

PCTT&TKCN;

 - Kế hoạch tập huấn cho lực lượng làm công tác PCTT&TKCN năm 2024.

 - Các xã có đê tổ chức và chỉ đạo hoạt động của lục lượng quản lý đê nhân

dân (theo Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 14/10/2009 của UBND tỉnh), lực

lượng tuần tra canh gác đê (theo Thông tư số 01/2009/TT-BNN ngày 06/01/2009

của Bộ NN&PTNT).

 Báo cáo kết quả triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị

trấn gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày

15/3/2023 để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Huy

		2024-02-19T16:37:53+0700

		2024-02-19T16:39:37+0700

		2024-02-19T16:39:37+0700

		2024-02-19T16:39:37+0700